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sortiert alphabetisch nach deutschen Namen

Deutscher Name Lateinischer Name

Admiral Vanessa atalanta

Apollo Parnassius apollo

Aurorafalter Anthocharis cardamines

Baumweissling Aporia crataegi

Blauer Eichenzipfelfalter Neozephyrus quercus

Blutgrasfalter, Rundaugenmohrenfalter Erebia medusa

Braunauge Lasiommata maera

Brauner Eichenzipfelfalter, Eichenzipfelfalter Satyrium ilicis

Brauner Feuerfalter Lycaena tityrus

Braunfleckiger Perlmutterfalter Boloria selene

Braunkolbiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus sylvestris

Brombeerzipfelfalter Callophrys rubi

C-Falter Polygonia c-album

Damenbrett, Schachbrett Melanargia galathea

Distelfalter Vanessa cardui

Dunkler Dickkopffalter, Kronwicken-Dickkopffalter Erynnis tages

Dunkler Moorbläuling, Dunkler Wiesenknopf-Ameisen-Bläulling Maculinea nausithous

Esparsetten-Bläuling Polyommatus thersites

Faulbaum-Bläulling Celastrina argiolus

Feuriger Perlmutterfalter (Märzveilchenfalter) Argynnis adippe

Flockenblumen-Scheckenfalter Melitaea phoebe

Frühlingsscheckenfalter, Brauner Würfelfalter, Perlbinde Hamearis lucina

Geisskleebläuling, Tiefblauer Silberfleckbläuling Plebeius argus

Gelbringfalter Lopinga achine

Gelbwürfeliger Dickkopffalter Carterocephalus palaemon

Gemeiner Heufalter, Goldene Acht Colias hyale

Geschwänzter Blasenstrauchbläuling, Grosser Wanderbläuling Lampides boeticus

Grosser Eisvogel Limenitis populi

Grosser Fuchs Nymphalis polychloros

Grosser Kohlweissling Pieris brassicae

Grosser Moorbläuling, Heller Wiesenknopf-Ameisen-Bläulling Maculinea teleius

Grosser Perlmutterfalter Argynnis aglaja

Grosser Schillerfalter Apatura iris

Grosses Ochsenauge Maniola jurtina

Grosses Wiesenvögelchen Coenonympha tullia

Grünadern/Bergweissling-Komplex Pieris napi/bryoniae

Grünadern-/Rapsweissling Pieris napi

Grünblauer Bläuling Polyommatus damon

Hainveilchenperlmutterfalter, Magerrasen-Perlmutterfalter Boloria dia

Hauhechel-Bläuling Polyommatus icarus

Heilziest-Dickkopffalter, Betonien-Dickkopffalter Carcharodus flocciferus

Himmelblauer Bläuling Polyommatus bellargus

Hufeisenkleegelbling Colias alfacariensis

Idas-Bläuling Plebeius idas

Kaisermantel Argynnis paphia

Kleiner- /Grosser Sonnenröschen-Bläuling-Komplex Aricia agestis/artaxerxes

Kleiner Ampferfeuerfalter, Lilagold-Feuerfalter Lycaena hippothoe

Kleiner Eisvogel Limenitis camilla

Kleiner Feuerfalter Lycaena phlaeas

Kleiner Fuchs Aglais urticae

Kleiner Kohlweissling Pieris rapae

Kleiner Moorbläuling, Lungenenzian-Ameisen-Bläuling Maculinea alcon

Kleiner Perlmutterfalter Issoria lathonia

Kleiner Schillerfalter Apatura ilia
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Kleiner Schlehen-Zipfelfalter (Akazienzipfelfalter) Satyrium acaciae

Kleiner Sonnenröschen-Bläuling, Dunkelbrauner Bläuling Aricia agestis

Kleiner Würfel-Dickkopffalter Pyrgus malvae

Kleines Wiesenvögelchen, Kleiner Heufalter Coenonympha pamphilus

Kreuzdorn-Zipfelfalter, Schlehenzipfelfalter Satyrium spini

Kurzschwänziger Bläuling Cupido argiades

Landkärtchen Araschnia levana

Malven-Dickkopffalter Carcharodus alceae

Mattscheckiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus acteon

Mauerfuchs Lasiommata megera

Milchfleck, Weissbindiger Mohrenfalter, Waldmohrenfalter Erebia ligea

Nierenfleck, Birken-Zipfelfalter Thecla betulae

Pflaumenzipfelfalter Satyrium pruni

Postillon Colias crocea

Rostbinde, Ockerbindiger Samtfalter Hipparchia semele

Rostbrauner Dickkopffalter Ochlodes venata

Rostbraunes Wiesenvögelchen, Rotbraunes Wiesenvögelchen Coenonympha glycerion

Roter Scheckenfalter Melitaea didyma

Roter Würfel-Dickkopffalter Spialia sertorius

Rundfleckiger Würfelfalter, Schwarzbrauner Würfel-Dickkopffalter Pyrgus serratulae

Schornsteinfeger, Brauner Waldvogel Aphantopus hyperantus

Schwalbenschwanz Papilio machaon

Schwarzkolbiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus lineola

Segelfalter Iphiclides podalirius

Senfweissling Leptidea reali

Senfweissling Leptidea sinapis

Silbergrüner Bläuling Polyommatus coridon

Silberscheckenfalter, Baldrian-Scheckenfalter Melitaea diamina

Skabiosenscheckenfalter, Goldener Scheckenfalter Euphydryas aurinia aurinia

Tagpfauenauge Inachis io

Trauermantel Nymphalis antiopa

Ulmen-Zipfelfalter Satyrium w-album

Veilchenperlmutterfalter, Silberfleck-Perlmutterfalter Boloria euphrosyne

Violetter Silberfalter Brenthis ino

Violetter Waldbläuling Polyommatus semiargus

Wachtelweizenscheckenfalter Melitaea athalia

Waldbrettspiel Pararge aegeria

Waldteufel, Graubindiger Mohrenfalter Erebia aethiops

Weissbindiges Wiesenvögelchen, Perlgrasfalter Coenonympha arcania

Weisser Waldportier Brintesia circe

Weissfleckiger Kommafalter, Komma-Dickkopffalter Hesperia comma

Westlicher Scheckenfalter Melitaea parthenoides

Zitronenfalter Gonepteryx rhamni

Zwergbläuling Cupido minimus

Pieris rapae/mannii

sortiert alphabetisch nach lateinischen Namen

Deutscher Name Lateinischer Name

Kleiner Fuchs Aglais urticae

Aurorafalter Anthocharis cardamines

Kleiner Schillerfalter Apatura ilia

Grosser Schillerfalter Apatura iris

Schornsteinfeger, Brauner Waldvogel Aphantopus hyperantus

Baumweissling Aporia crataegi

Landkärtchen Araschnia levana

Feuriger Perlmutterfalter (Märzveilchenfalter) Argynnis adippe

Grosser Perlmutterfalter Argynnis aglaja
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Kaisermantel Argynnis paphia

Kleiner Sonnenröschen-Bläuling, Dunkelbrauner Bläuling Aricia agestis

Kleiner- /Grosser Sonnenröschen-Bläuling-Komplex Aricia agestis/artaxerxes

Hainveilchenperlmutterfalter, Magerrasen-Perlmutterfalter Boloria dia

Veilchenperlmutterfalter, Silberfleck-Perlmutterfalter Boloria euphrosyne

Braunfleckiger Perlmutterfalter Boloria selene

Violetter Silberfalter Brenthis ino

Weisser Waldportier Brintesia circe

Brombeerzipfelfalter Callophrys rubi

Malven-Dickkopffalter Carcharodus alceae

Heilziest-Dickkopffalter, Betonien-Dickkopffalter Carcharodus flocciferus

Gelbwürfeliger Dickkopffalter Carterocephalus palaemon

Faulbaum-Bläulling Celastrina argiolus

Weissbindiges Wiesenvögelchen, Perlgrasfalter Coenonympha arcania

Rostbraunes Wiesenvögelchen, Rotbraunes Wiesenvögelchen Coenonympha glycerion

Kleines Wiesenvögelchen, Kleiner Heufalter Coenonympha pamphilus

Grosses Wiesenvögelchen Coenonympha tullia

Hufeisenkleegelbling Colias alfacariensis

Postillon Colias crocea

Gemeiner Heufalter, Goldene Acht Colias hyale

Kurzschwänziger Bläuling Cupido argiades

Zwergbläuling Cupido minimus

Waldteufel, Graubindiger Mohrenfalter Erebia aethiops

Milchfleck, Weissbindiger Mohrenfalter, Waldmohrenfalter Erebia ligea

Blutgrasfalter, Rundaugenmohrenfalter Erebia medusa

Dunkler Dickkopffalter, Kronwicken-Dickkopffalter Erynnis tages

Skabiosenscheckenfalter, Goldener Scheckenfalter Euphydryas aurinia aurinia

Zitronenfalter Gonepteryx rhamni

Frühlingsscheckenfalter, Brauner Würfelfalter, Perlbinde Hamearis lucina

Weissfleckiger Kommafalter, Komma-Dickkopffalter Hesperia comma

Rostbinde, Ockerbindiger Samtfalter Hipparchia semele

Tagpfauenauge Inachis io

Segelfalter Iphiclides podalirius

Kleiner Perlmutterfalter Issoria lathonia

Geschwänzter Blasenstrauchbläuling, Grosser Wanderbläuling Lampides boeticus

Braunauge Lasiommata maera

Mauerfuchs Lasiommata megera

Senfweissling Leptidea reali

Senfweissling Leptidea sinapis

Kleiner Eisvogel Limenitis camilla

Grosser Eisvogel Limenitis populi

Gelbringfalter Lopinga achine

Kleiner Ampferfeuerfalter, Lilagold-Feuerfalter Lycaena hippothoe

Kleiner Feuerfalter Lycaena phlaeas

Brauner Feuerfalter Lycaena tityrus

Kleiner Moorbläuling, Lungenenzian-Ameisen-Bläuling Maculinea alcon

Dunkler Moorbläuling, Dunkler Wiesenknopf-Ameisen-Bläulling Maculinea nausithous

Grosser Moorbläuling, Heller Wiesenknopf-Ameisen-Bläulling Maculinea teleius

Grosses Ochsenauge Maniola jurtina

Damenbrett, Schachbrett Melanargia galathea

Wachtelweizenscheckenfalter Melitaea athalia

Silberscheckenfalter, Baldrian-Scheckenfalter Melitaea diamina

Roter Scheckenfalter Melitaea didyma

Westlicher Scheckenfalter Melitaea parthenoides

Flockenblumen-Scheckenfalter Melitaea phoebe

Blauer Eichenzipfelfalter Neozephyrus quercus

Trauermantel Nymphalis antiopa

Grosser Fuchs Nymphalis polychloros

Rostbrauner Dickkopffalter Ochlodes venata

Schwalbenschwanz Papilio machaon
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Waldbrettspiel Pararge aegeria

Apollo Parnassius apollo

Grosser Kohlweissling Pieris brassicae

Grünadern-/Rapsweissling Pieris napi

Grünadern/Bergweissling-Komplex Pieris napi/bryoniae

Kleiner Kohlweissling Pieris rapae

Pieris rapae/mannii

Geisskleebläuling, Tiefblauer Silberfleckbläuling Plebeius argus

Idas-Bläuling Plebeius idas

C-Falter Polygonia c-album

Himmelblauer Bläuling Polyommatus bellargus

Silbergrüner Bläuling Polyommatus coridon

Grünblauer Bläuling Polyommatus damon

Hauhechel-Bläuling Polyommatus icarus

Violetter Waldbläuling Polyommatus semiargus

Esparsetten-Bläuling Polyommatus thersites

Kleiner Würfel-Dickkopffalter Pyrgus malvae

Rundfleckiger Würfelfalter, Schwarzbrauner Würfel-Dickkopffalter Pyrgus serratulae

Kleiner Schlehen-Zipfelfalter (Akazienzipfelfalter) Satyrium acaciae

Brauner Eichenzipfelfalter, Eichenzipfelfalter Satyrium ilicis

Pflaumenzipfelfalter Satyrium pruni

Kreuzdorn-Zipfelfalter, Schlehenzipfelfalter Satyrium spini

Ulmen-Zipfelfalter Satyrium w-album

Roter Würfel-Dickkopffalter Spialia sertorius

Nierenfleck, Birken-Zipfelfalter Thecla betulae

Mattscheckiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus acteon

Schwarzkolbiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus lineola

Braunkolbiger Braun-Dickkopffalter Thymelicus sylvestris

Admiral Vanessa atalanta

Distelfalter Vanessa cardui
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